Frons horizontaliter expansa, orbicularis et sinuosa aut plus minus flabellata et lobata, lobis flabellatis subimbricatis, carnosomembranaceis, inferiore pagina aretissime adnatis aut apice subliberis.

Duplici strato frons contexta est. Inferius, ex quo radiculae filiformes simpliciuscule et articulate descendunt, est horizontaliter expansum, et cellulis horizontaliter elongatis (diametro sesqui-duplo longioribus) simplici aut duplici serie verticali dispositis, atque in fila radiatim flabellata conjunctis, contextum. Ex hoc strato, quod frondis formam determinare videtur, exeunt fila arcuata oblique verticalia; quæ, ob dispositionem cellularum strati inferioris in radios flabellatos, quoque in lineas flabellatim radiantibus disponuntur. Cellule utriusque strati mucosolidescendo coherent.

Fructus utriusque generis in spongiolis propriis, a superiore pagina erumpentibus, rotundatis et maculaformibus, aut aliquando in zonas irregulariter concentricas conjunctis evoluti. Cystocarpia plurima, a filis transmutatis simplicibus aut dichotomis moniliformibus orta, inter paranemata sterilia dense disposita, nucleum elongato-oblongum moniliformem simplicem aut parce ramosum constituentia. Gemmidia 2-plurimave seriata, in articulis singulis singula, membrana hyalina articuli cineta, depresso-discoidea aut oblongo-rotundata. Sphærospore (in aliis individuis) eodem modo inter paranemata Nemathecii sitæ, pedicello brevi affixæ, oblongæ, magnæ, cruciatim divisæ. Paranemata a cellulis superficialibus singulis singula proveniunt, simplicia aut parce dichotoma.

Genus eodem fere tempore a Decaisne et Zanardini propositum, egregie naturale, a posteris omnibus receptum. Plantam typicam generis, inter Zonarias antea male collocatam, Decaisne Florideis vindicavit, Sphærococcoideis suis proximam judicans. Zanardini propriam tribum, quam Laminarieis proximam posuit, Squamariæ Hildenbrandtiæ et Zanardiniæ proposuit. Ipse, sphærosporis tantum cognitis, genus novum Spongiocarpeis adnumeravi. Harvey et Endlicher hoc respectu nostra vestigia secuti sunt. Kützing Porphyreis Peyssonneliam refert.

Sphærospore a Decaisneo indagatæ et egregia icone illustratæ, a plurimis dein observatæ fuerunt. Montagne (*Ann. Sc. Nat. 1847 Mars, pag. 479*) cystocarpia, jam ut videtur a Turnero observata,

et ab Agardhio sterilia descripta, primus rite illustravit. Ipse in tribus speciebus utrumque fructum observavi.

quod circumscriptionem generis affinet, parum hodie dissentiunt. Decaisne primum (*Pl. de l'Ar.* p. 468) Padinam roseam Lamour. huc retulit; dein (*Class.* p. 114) hanc bene ad Melobesias revocavit. Novas species descripserunt Crouan, Montagne et Kützling.